
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: MSXWNRV 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 

 
 
 

 
 

Vistos,los Informes   N° 001169-2023-DIA/MC,      N° 001173-2023-DIA/MC,  

N° 000975-2023-DIA/MC, N° 001134-2023-DIA/MC, N° 001141-2023-DIA/MC, 

N° 001172-2023-DIA/MC, N° 001041-2023-DIA/MC, N° 001087-2023-DIA/MC, 

N° 001176-2023-DIA/MC, N° 001131-2023-DIA/MC, N° 001142-2023-DIA/MC, 

N° 001030-2023-DIA/MC, N° 001133-2023-DIA/MC, N° 001059-2023-DIA/MC, 

N° 001031-2023-DIA/MC, N° 001125-2023-DIA/MC, N° 001062-2023-DIA/MC, 

N° 001073-2023-DIA/MC, N° 001037-2023-DIA/MC, N° 001003-2023-DIA/MC, 

N° 001036-2023-DIA/MC, N° 001065-2023-DIA/MC, N° 001120-2023-DIA/MC, 

N° 001177-2023-DIA/MC, N° 001053-2023-DIA/MC, N° 001026-2023-DIA/MC, 

N° 001128-2023-DIA/MC, N° 001038-2023-DIA/MC, N° 001090-2023-DIA/MC, 

N° 001175-2023-DIA/MC, N° 000981-2023-DIA/MC, N° 001091-2023-DIA/MC, 

N° 001139-2023-DIA/MC, N° 000971-2023-DIA/MC, N° 001064-2023-DIA/MC, 

N° 001035-2023-DIA/MC, N° 000980-2023-DIA/MC, N° 001093-2023-DIA/MC, 

N° 001174-2023-DIA/MC, N° 001039-2023-DIA/MC, N° 001068-2023-DIA/MC, 

N° 001052-2023-DIA/MC, N° 000972-2023-DIA/MC, N° 001094-2023-DIA/MC, 

N° 000979-2023-DIA/MC, N° 000982-2023-DIA/MC, N° 001069-2023-DIA/MC, 

N° 001138-2023-DIA/MC, N° 000973-2023-DIA/MC, N° 001096-2023-DIA/MC, 

N° 001178-2023-DIA/MC, N° 000974-2023-DIA/MC, N° 001070-2023-DIA/MC, 

N° 001180-2023-DIA/MC, N° 000984-2023-DIA/MC, N° 001098-2023-DIA/MC, 

N° 001181-2023-DIA/MC, N° 000976-2023-DIA/MC, N° 000997-2023-DIA/MC, 

N° 001013-2023-DIA/MC, N° 000986-2023-DIA/MC, N° 001071-2023-DIA/MC, 

N° 001137-2023-DIA/MC, N° 001130-2023-DIA/MC, N° 001099-2023-DIA/MC, 

N° 001127-2023-DIA/MC, N° 000985-2023-DIA/MC, N° 001101-2023-DIA/MC, 

N° 001136-2023-DIA/MC, N° 000987-2023-DIA/MC, N° 001075-2023-DIA/MC, 

N° 001184-2023-DIA/MC, N° 001083-2023-DIA/MC, N° 001102-2023-DIA/MC, 

N° 001126-2023-DIA/MC, N° 000978-2023-DIA/MC, N° 000989-2023-DIA/MC, 

N° 001183-2023-DIA/MC, N° 001140-2023-DIA/MC, N° 001072-2023-DIA/MC, 

N° 001135-2023-DIA/MC, N° 001084-2023-DIA/MC, N° 001004-2023-DIA/MC, 

N° 001182-2023-DIA/MC, N° 000988-2023-DIA/MC, N° 000990-2023-DIA/MC, 

N° 001034-2023-DIA/MC, N° 001085-2023-DIA/MC, N° 001074-2023-DIA/MC, 

N° 001033-2023-DIA/MC, N° 001058-2023-DIA/MC, N° 000998-2023-DIA/MC, 

N° 001104-2023-DIA/MC  y    N° 000991-2023-DIA/MC de la Dirección de Artes, el 

Informe N° 000064-2023-DAFO/MC,  de la Dirección del Audiovisual, la 

Fonografía y los Nuevos Medios, y los Informes N° 000115-2023-DLL/MC y         

N° 000116-2023-DLL/MC de la Dirección del Libro y la Lectura; y,    

 
CONSIDERANDO: 

 
Que, mediante Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de Cultura, se 

creó el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 
jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) de su artículo 5, que el 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: MSXWNRV 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 
competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el 
territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 
perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 
industrias culturales; 
 

Que, mediante Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC, se creó el “Registro 
Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, 
como una herramienta de recolección y sistematización de información socio 
económica laboral de los trabajadores y organizaciones de las industrias culturales, 
artes y patrimonio del Perú, cuya finalidad es la captación y generación continua de 
información sobre los trabajadores y las organizaciones culturales que permitan la 
toma de decisiones basadas en evidencia y la mejora de los servicios públicos del 
Ministerio de Cultura; 

 
Que, mediante Resolución Ministerial N° 310-2022-DM/MC, se aprueban los 

“Lineamientos para la Inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y 
Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, instrumento que establece las 
pautas y disposiciones para la inscripción de los trabajadores culturales, 
organizaciones sin personería jurídica y organizaciones con personería jurídica en el 
Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 
RENTOCA; 

 
Que, mediante los documentos del visto, la Dirección de Artes, la Dirección del 

Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios y la Dirección del Libro y la Lectura 
elevan a esta Dirección General los informes técnicos que sustentan la procedencia 
del registro a favor de las siguientes personas naturales: 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 MARIA SOTO AQUIJE DNI 46751771 

2 MAGALY JATNELL DEYRA PACHAS DNI 48446580 

3 SERGIO ALAIN GOMEZ CUEVAS DNI 42632782 

4 JESUS ANGEL NINA HUAMAN DNI 45560183 

5 JAIME MARTIN RAMOS MEDINA DNI 41897979 

6 YONI LOPEZ HERRERA DNI 44823814 

7 LITA VERONICA LUJAN PEÑA DNI 47234411 

8 ANGIE GIULIANA MUJICA HIDALGO DNI 74248434 

9 RAUL ALFREDO BERJON MATOS DNI 06701045 

10 RUBEN ESTANISLAO SEGUNDO CATALAN DNI 23803363 

11 LUIS ANGEL MENDOZA RUIZ DNI 42300086 

12 FELIPE LUCAS TUANAMA TUESTA DNI 73148235 

13 OLENKA STEFANNY MAGALLANES PRADO DNI 70329543 

14 JORGE JESUS ARCE MENESES DNI 43054697 

15 SANTIAGO QUISPE JIMENEZ DNI 23943497 

16 ANA SOFIA PINEDO TOGUCHI DNI 10240910 

17 MAGDA ROSA MENDOZA SALINAS DNI 00419714 

18 JAVIER NESTOR APAZA ARIVILCA DNI 29643657 

19 JULIO CESAR CHOQUEHUANCA ORTIZ DNI 24002213 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: MSXWNRV 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

20 FRITZ ANTONIO OSTOLAZA FARRO DNI 15736665 

21 DUBERLI ALFI ROMERO ORTIZ DNI 44512962 

22 CLIDER LUIS MARCHAND LAUREANO DNI 04068146 

23 ROGER MENDOZA RAZETO DNI 47782460 

24 ALBERTO QUIÑONES QUISPE DNI 23863456 

25 KAROLINA MUÑOZ GARCIA DNI 72423284 

26 RAFAEL WARTHON CALERO DNI 42326296 

27 YALO GIAN ARELLANO GONZALES DNI 46086689 

28 DEBORAH GISELA KÄRCHER QUISPE DNI 74893395 

29 CLARA ESPERANZA BEST NUÑEZ DNI 44739790 

30 IGOR RENE OLSEN SUAREZ DNI 10274295 

31 ANGEL ARNULFO CACHIQUE GONZALES DNI 40992135 

32 ERIKA RUIZ RENGIFO DNI 40730919 

33 REYNALDO RAFAEL ALONSO JIMENEZ OLIVER DNI 46771489 

34 KATERINE COSIO URQUIZO DNI 41219271 

35 ELIZABETH GUDELIA ALVARADO VIDAL DNI 43745699 

36 YORDAN PAVELL ROJAS ASPAJO DNI 70860665 

37 GISSELA MARIVEL LLICA YAGUNO DNI 41015576 

38 MIRTHA DELIA SIESQUEN LLONTOP DNI 17587924 

39 ESMERALDA JIMENEZ PINTADO DNI 33655795 

40 ALFREDO EMIR ALZAMORA MANOSALVA DNI 71418020 

41 FRANCISCO GUMERSINDO ATENCIA RAMIREZ DNI 22404372 

42 CARLOS ENRIQUE VERGARA BELTRAN DNI 45461068 

43 FERNANDO LAGUNA SILVA DNI 10324148 

44 CARLOS CESAR PERRIGO ÑIQUEN DNI 77033276 

45 BRYAN BRANDON MELENDEZ CARPIO DNI 70560397 

46 MARCELO ALEXANDER HEREDIA CENTURION DNI 42842655 

47 JHONATHAN MANUEL PRINCIPE MAMANI DNI 73713577 

48 BRUNO MARTIN CARMELO ALANIA DNI 72020982 

49 JORGE ANTONIO PORTOCARRERO MENDEZ DNI 31681138 

50 RAFAEL ALEJANDRO NESTARES VALVERDE DNI 73995065 

51 MARY ISABEL CRUZ CAHUANA DNI 29427624 

52 LUIS ALFREDO VILCARIMA FLORES DNI 45669285 

53 ANTONIO MAXIMILIANO PAREDES PAZ DNI 70325844 

54 VICTOR RAUL RODRIGO MORENO SALVADOR DNI 45558414 

55 URPI BRAGAGNINI VILLASANTE DNI 75423804 

56 ALVINO CALDERON TENORIO DNI 00837867 

57 JOSE FERNANDO VIZCARRA DUCHE DNI 40020734 

58 JORGE EDUARDO VILLON BENITES DNI 41030926 

59 LUIS CARLOS MONDRAGON PORRAS DNI 40803619 

60 JORGE LEONARDO MARIN RAMIREZ DNI 41418506 

61 JESUS JORGE SOBRADO GODOY DNI 80041690 

62 JOSE RIVERA ZEVALLOS DNI 40659043 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: MSXWNRV 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

63 JOSE ANTONIO ENCISO GALVEZ DNI 09645168 

64 OSWALDO AZURIN MELENDEZ DNI 07548891 

65 JOEL MOISES CABEZAS BARROS DNI 47699754 

66 ALLAN HUGO CORREA MACHERI DNI 08154139 

67 JORGE LUIS FRANCO MACEDO DNI 40873084 

68 DENNIS CESAR RIVAS CHAPARRO DNI 70103000 

69 HELAR SANTIAGO VELARDE PEZO DNI 73786992 

70 LUIS ALBERTO SANCHEZ NIÑO DNI 17934361 

71 CARLA FIORELLA LARRIEGA MERA DNI 46390222 

72 GUILLERMO PADILLA ROMERO DNI 19557355 

73 AKI ALEJANDRO BABILONIA PASTOR DNI 71661588 

74 LOLIN ELISEO TORRES ANGEL DNI 48971726 

75 VICTOR EFRAIN QUIROZ QUISPE DNI 46371552 

76 OSCAR CARMELO MENDOZA RIVERA DNI 06071490 

77 HEBERTH HENRY CALLATA MAQUERA DNI 43527595 

78 JULIO CESAR ANTON CRISPIN DNI 08149659 

79 MARCO ANTONIO RAMIREZ VILCHEZ DNI 06658150 

80 RODOLFO ALFREDO BARRIGA MONTAGNE DNI 06171113 

81 PABLO MAMANI ORURI DNI 00483400 

82 AUREA JUANA CARDENAS ESPINOZA DNI 09431804 

83 ELIAS DAVID FUENTES CACERES DNI 00514902 

84 KATIA MILAGROS SILVANO FLORES DNI 40314749 

85 JOSE DOMINGO VELASQUEZ LINGAN DNI 06777352 

86 FELIX LOPEZ SANCHEZ DNI 04070982 

87 JUAN RAPHAEL CARLOS ASTO DNI 43555943 

88 ODALIZ TINCOPA CANO DNI 21565021 

89 LUIS EMILIO CAMPOS MONSEFU DNI 43279387 

90 ANGIE HARUMI MENDOZA HIRATA DNI 77179112 

91 EDUARDO ALBERTO ARROYO AURAZO DNI 07758408 

92 ROY ROGER PISCO VILLAVERDE DNI 41532160 

93 ANGELICA HARADA VASQUEZ DNI 08755160 

94 RONAL ALEJANDRO AGUIRRE ESPINOZA DNI 41868695 

95 ANA MERCEDES HOLGUIN QUISPE DNI 40590479 

96 GELVER TAPULLIMA CAMUS DNI 45811587 

97 RAFAELA VENTURA HUAMANI DNI 29603100 

 

Que, en los citados informes se indica que las personas consignadas en el 
cuadro que antecede han cumplido con todos los requisitos, criterios de revisión y no 
se encuentran inmersos en ninguna de las causales de impedimentos conforme a las 
disposiciones para la implementación del RENTOCA aprobadas con el decreto 
supremo antes mencionado; 

 
Que, el numeral 10.2) del artículo 10° de las disposiciones para la 

implementación del “Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la 
Cultura y las Artes – RENTOCA”, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 008-



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: MSXWNRV 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

2021-MC, establece que de considerar procedente el informe de la dirección de línea 
competente, la Dirección General de Industrias Culturales y Artes emite la resolución 
directoral que declara aceptada la solicitud de registro, y conforme a lo señalado en el 
numeral 10.3) del citado artículo, conjuntamente con la resolución directoral de la 
inscripción en el RENTOCA, corresponde emitir y notificar el Certificado de Registro 
(CR); 
 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 
Ministerio de Cultura, el Decreto Supremo N° 008-2021-MC y la Resolución Ministerial 
N° 310-2022-DM/MC, que aprueba los “Lineamientos para la Inscripción en el Registro 
Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”;  

 
Contando con el visado de la Dirección de Artes, la Dirección del Audiovisual, 

la Fonografía y los Nuevos Medios y la Dirección del Libro y la Lectura;  
 

SE RESUELVE:  
 

ARTÍCULO PRIMERO.- ACEPTAR las solicitudes presentadas, para su 
inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y 
las Artes – RENTOCA, de las siguientes personas: 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 MARIA SOTO AQUIJE DNI 46751771 

2 MAGALY JATNELL DEYRA PACHAS DNI 48446580 

3 SERGIO ALAIN GOMEZ CUEVAS DNI 42632782 

4 JESUS ANGEL NINA HUAMAN DNI 45560183 

5 JAIME MARTIN RAMOS MEDINA DNI 41897979 

6 YONI LOPEZ HERRERA DNI 44823814 

7 LITA VERONICA LUJAN PEÑA DNI 47234411 

8 ANGIE GIULIANA MUJICA HIDALGO DNI 74248434 

9 RAUL ALFREDO BERJON MATOS DNI 06701045 

10 RUBEN ESTANISLAO SEGUNDO CATALAN DNI 23803363 

11 LUIS ANGEL MENDOZA RUIZ DNI 42300086 

12 FELIPE LUCAS TUANAMA TUESTA DNI 73148235 

13 OLENKA STEFANNY MAGALLANES PRADO DNI 70329543 

14 JORGE JESUS ARCE MENESES DNI 43054697 

15 SANTIAGO QUISPE JIMENEZ DNI 23943497 

16 ANA SOFIA PINEDO TOGUCHI DNI 10240910 

17 MAGDA ROSA MENDOZA SALINAS DNI 00419714 

18 JAVIER NESTOR APAZA ARIVILCA DNI 29643657 

19 JULIO CESAR CHOQUEHUANCA ORTIZ DNI 24002213 

20 FRITZ ANTONIO OSTOLAZA FARRO DNI 15736665 

21 DUBERLI ALFI ROMERO ORTIZ DNI 44512962 

22 CLIDER LUIS MARCHAND LAUREANO DNI 04068146 

23 ROGER MENDOZA RAZETO DNI 47782460 

24 ALBERTO QUIÑONES QUISPE DNI 23863456 

25 KAROLINA MUÑOZ GARCIA DNI 72423284 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: MSXWNRV 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

26 RAFAEL WARTHON CALERO DNI 42326296 

27 YALO GIAN ARELLANO GONZALES DNI 46086689 

28 DEBORAH GISELA KÄRCHER QUISPE DNI 74893395 

29 CLARA ESPERANZA BEST NUÑEZ DNI 44739790 

30 IGOR RENE OLSEN SUAREZ DNI 10274295 

31 ANGEL ARNULFO CACHIQUE GONZALES DNI 40992135 

32 ERIKA RUIZ RENGIFO DNI 40730919 

33 REYNALDO RAFAEL ALONSO JIMENEZ OLIVER DNI 46771489 

34 KATERINE COSIO URQUIZO DNI 41219271 

35 ELIZABETH GUDELIA ALVARADO VIDAL DNI 43745699 

36 YORDAN PAVELL ROJAS ASPAJO DNI 70860665 

37 GISSELA MARIVEL LLICA YAGUNO DNI 41015576 

38 MIRTHA DELIA SIESQUEN LLONTOP DNI 17587924 

39 ESMERALDA JIMENEZ PINTADO DNI 33655795 

40 ALFREDO EMIR ALZAMORA MANOSALVA DNI 71418020 

41 FRANCISCO GUMERSINDO ATENCIA RAMIREZ DNI 22404372 

42 CARLOS ENRIQUE VERGARA BELTRAN DNI 45461068 

43 FERNANDO LAGUNA SILVA DNI 10324148 

44 CARLOS CESAR PERRIGO ÑIQUEN DNI 77033276 

45 BRYAN BRANDON MELENDEZ CARPIO DNI 70560397 

46 MARCELO ALEXANDER HEREDIA CENTURION DNI 42842655 

47 JHONATHAN MANUEL PRINCIPE MAMANI DNI 73713577 

48 BRUNO MARTIN CARMELO ALANIA DNI 72020982 

49 JORGE ANTONIO PORTOCARRERO MENDEZ DNI 31681138 

50 RAFAEL ALEJANDRO NESTARES VALVERDE DNI 73995065 

51 MARY ISABEL CRUZ CAHUANA DNI 29427624 

52 LUIS ALFREDO VILCARIMA FLORES DNI 45669285 

53 ANTONIO MAXIMILIANO PAREDES PAZ DNI 70325844 

54 VICTOR RAUL RODRIGO MORENO SALVADOR DNI 45558414 

55 URPI BRAGAGNINI VILLASANTE DNI 75423804 

56 ALVINO CALDERON TENORIO DNI 00837867 

57 JOSE FERNANDO VIZCARRA DUCHE DNI 40020734 

58 JORGE EDUARDO VILLON BENITES DNI 41030926 

59 LUIS CARLOS MONDRAGON PORRAS DNI 40803619 

60 JORGE LEONARDO MARIN RAMIREZ DNI 41418506 

61 JESUS JORGE SOBRADO GODOY DNI 80041690 

62 JOSE RIVERA ZEVALLOS DNI 40659043 

63 JOSE ANTONIO ENCISO GALVEZ DNI 09645168 

64 OSWALDO AZURIN MELENDEZ DNI 07548891 

65 JOEL MOISES CABEZAS BARROS DNI 47699754 

66 ALLAN HUGO CORREA MACHERI DNI 08154139 

67 JORGE LUIS FRANCO MACEDO DNI 40873084 

68 DENNIS CESAR RIVAS CHAPARRO DNI 70103000 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: MSXWNRV 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

69 HELAR SANTIAGO VELARDE PEZO DNI 73786992 

70 LUIS ALBERTO SANCHEZ NIÑO DNI 17934361 

71 CARLA FIORELLA LARRIEGA MERA DNI 46390222 

72 GUILLERMO PADILLA ROMERO DNI 19557355 

73 AKI ALEJANDRO BABILONIA PASTOR DNI 71661588 

74 LOLIN ELISEO TORRES ANGEL DNI 48971726 

75 VICTOR EFRAIN QUIROZ QUISPE DNI 46371552 

76 OSCAR CARMELO MENDOZA RIVERA DNI 06071490 

77 HEBERTH HENRY CALLATA MAQUERA DNI 43527595 

78 JULIO CESAR ANTON CRISPIN DNI 08149659 

79 MARCO ANTONIO RAMIREZ VILCHEZ DNI 06658150 

80 RODOLFO ALFREDO BARRIGA MONTAGNE DNI 06171113 

81 PABLO MAMANI ORURI DNI 00483400 

82 AUREA JUANA CARDENAS ESPINOZA DNI 09431804 

83 ELIAS DAVID FUENTES CACERES DNI 00514902 

84 KATIA MILAGROS SILVANO FLORES DNI 40314749 

85 JOSE DOMINGO VELASQUEZ LINGAN DNI 06777352 

86 FELIX LOPEZ SANCHEZ DNI 04070982 

87 JUAN RAPHAEL CARLOS ASTO DNI 43555943 

88 ODALIZ TINCOPA CANO DNI 21565021 

89 LUIS EMILIO CAMPOS MONSEFU DNI 43279387 

90 ANGIE HARUMI MENDOZA HIRATA DNI 77179112 

91 EDUARDO ALBERTO ARROYO AURAZO DNI 07758408 

92 ROY ROGER PISCO VILLAVERDE DNI 41532160 

93 ANGELICA HARADA VASQUEZ DNI 08755160 

94 RONAL ALEJANDRO AGUIRRE ESPINOZA DNI 41868695 

95 ANA MERCEDES HOLGUIN QUISPE DNI 40590479 

96 GELVER TAPULLIMA CAMUS DNI 45811587 

97 RAFAELA VENTURA HUAMANI DNI 29603100 

 
ARTÍCULO SEGUNDO.- Emitir los Certificados de Registro a favor de las 

personas cuyos nombres se consignan en el artículo primero de la presente 
resolución. 
 

ARTÍCULO TERCERO.- Precisar que las inscripciones realizadas conforme a 
lo señalado en el artículo primero de la presente resolución no son constitutivas de 
derechos laborales.       

 
ARTÍCULO CUARTO.- Disponer la publicación de la presente resolución en la 

página web del Ministerio de Cultura y notificar la presente resolución y los 
Certificados de Registro, a los interesados. 
  
REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE. 

Documento firmado digitalmente 
 

LAURA ISABEL MARTINEZ SILVA 
DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 


		2023-02-02T17:16:00-0500
	CHAVEZ HUAMAN Erika FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2023-02-02T17:32:05-0500
	PIZARRO NIEVES Maria Caridad FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2023-02-03T09:46:59-0500
	DOLORES CERNA Leonardo Arturo FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   000099-2023-DGIA/MC
	2023-02-03T09:58:44-0500
	San Borja
	MARTINEZ SILVA Laura Isabel FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




